平成 21年 2月 10日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 倉 元 製 作 所
代表者名  代表取締役社長 鈴 木  聡

                        （JASDAQ・コード５２１６）
問 合 せ 先

                           役職・氏名   取締役総務部長 田 村 達 朗
電    話   0228‐32‐5111

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成 21年 2月 10日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを
決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由
当社は赤字から脱却すべく平成 18年 12月期から再起計画（レジリエンス・プラン）による構造改革

を進め、平成 20年度の中間決算において黒字化を達成するなど、その成果が着実に表れておりました。
しかしながら、昨年秋口以降の米国発の世界的な金融経済危機による景気後退の影響を受け、液晶用

ガラス基板の受注環境は急激かつ大幅に厳しさを増しております。この状況の中、将来の成長を確実な

ものにするためには、スリム化を図るとともに体質改革に取り組み、抜本的に収益構造を改善すること

が必要不可欠と判断し、特別転進支援制度を導入して希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２．希望退職者募集の概要
(1) 募集人数   350名程度
(2) 募集対象者  全社員（子会社除く）

 (3) 募集期間   平成 21年 2月 17日～平成 21年 3月 27日
 (4) 最終退職日  平成 21年 4月 15日
(5) 優遇措置

① 退職者に対し、所定の退職金の他に転進加算金を支給する
       ② 希望者に対し、外部専門会社による再就職支援サービスを実施

３．今後の見通し
 今回の希望退職者募集において、転進加算金や再就職支援に係る費用の総額は 3億円程度を見込んで
おり、平成 21年 12月期において特別損失として計上する予定であります。

以 上